嘉義縣東石鄉龍港國小 109 學年度課程發展委員會會議紀錄

壹、時間： 110 年 3 月 16 日 上 午 8：00
貳、地點：辦公室

參、參加人員：如簽到簿

肆、主席:翁雅屏

伍、紀錄：施清洽

陸、主旨：

    一、編寫 110 學年度校訂校課程及學習節數討論。

 柒、會議內容

   ㄧ、主席致詞：

       感謝各位委員參加此次會議，希望大家針對下學年度的校訂課程及中各項議程能踴躍

發言。

   二、業務報告：

   教導處:

     (一)本學年度實施課程計畫全校實施校訂課程及 110 學年度課程計畫學習節數分配表

         討論。

    (二) 今年校訂課程計畫預定 5月底前完成 110 學，6月份繳交。

    (三)校訂課程會再運用社群時間安排講師及實地踏查再做課程修訂與設計。

    (四)部訂課程於 7月份繳交，相關表格於會後會放置於填報區，請同仁一討論後時程繳

交。

  教務組;

    (一)110 年度的課程三四年級因新舊課綱所以課程分配比率不同，授課節數再討論。

   三、討論事項：

      (一) 確認校訂課程計畫主要架構與節數。

      決議：(1)上學期以濕地動物為主軸校訂課程

(2)下學期以濕地植物為主軸校訂課程。

(3)依年段作課程設計。

            (4)依這兩年度實施後做課程修訂。

   (二) 110 學年度課程計畫學習節數分配表，如附件。

      決議：照案通過。

捌、臨時動議：無

附件: 110 學年度課程計畫學習節數分配表

嘉義縣東石鄉龍港國小 109 學年度課程發展委員會會議紀錄

項目

(節)

年級

領域學習節數(A) 彈性學

習課程

節數

(B)

學習

總節

數

(C=A+

B)

語文 數

學

生活 健康

與

體育

綜合

活動 國

語

文

本土

語言

新住

民語

語

英

語

社會 藝

術

與

人

文

自然

與科

技

110

學

年

度

學

習

節

數

分

配

一  6  1  0

4
6

 3

 3  23

    1

二  6  1 0

4
6

 3   3  23

1

三  5  1   1 4 3  3  3  3  2  6  31

四  5  1   1 3 3  3  3  3  3  6  31

五  5  1   2 4 3  3  3  3  3  5  32

六  5  1   2 4 3  3  3  3  3  5  32

壹、時間： 110 年 6 月 29 日 上 午 8：00

貳、地點：線上

參、參加人員：如簽到簿

肆、紀錄：施清洽

伍、主旨：

    一、110 學年度課程計畫審查。

ㄧ、主席致詞：

 陸、會議內容

   ㄧ、主席致詞：

       各位老師發得很多時間設計課程，依各年級各領領域討論規劃課程，感

謝各位委員參加此次會議，希望大家針對 110 學年度課程計畫提出意見。

   二、業務報告：

    1.課程計畫各位同仁已依今年的規定撰寫。

    2.校訂課程已規劃彈性課程，七月一日公告課程結果，再轉知各同仁，再

      依審查委員意見做修正。

    3.各領域課程評鑑檢核表，請討論各領域召集人討論負責填寫六月三十日

      繳交。

   4.本學期的教學觀察多位同仁安排在五月份教學觀察的因疫情而未進 行，

     下學可盡早規畫，每位老師的教學更精進自己的教學。

   三、討論事項：

 (一) 確認 110 學年學校課程計畫(含特殊教課程)。

      決議：照案通過

柒、臨時動議：無

捌、散會。